

Consultas Realizadas

Licitación 439502 - Adquisición de Materiales Eléctricos y Baterías para las DDSSCC del COMLOG AD-REFERÉNDUM

Consulta 1 - ESPECIFICACIONES TECNICAS - Baterias

Consulta	Fecha de Consulta	18-03-2024
Se consulta a la convocante la verificación y corrección del amperaje que corresponde al ítem 4 del Lote 1 correspondiente a la provisión de baterías, ya que en el pliego en el apartado de especificaciones técnicas se observa que se solicita "Batería para maquinaria pesada/Unidades batería de 12 volts 250 amp" y en los documentos que se adjuntan como estimativo de precios en la planilla de especificaciones técnicas figura "Batería de 200 amp" el cual es la batería cuyo precio se ha considerado para el estimativo de costos. favor verificar y corregir en el pbc dicho punto para no dar lugar a confusiones		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-03-2024
Ante su consulta aclaramos que los datos estipulados en el PBC con los correctos a modo de satisfacer las necesidades de la convocante por lo cual le solicitamos a los posibles oferentes adecuarse a los mismos realizando sus cotizaciones en base a estos de a modo a garantizar la ejecución de un eventual contrato con la firma adjudicada recordamos a la vez que los precios estimados por la convocante son solo a modo de referencia.		

Consulta 2 - Fuente de Financiamiento.

Consulta	Fecha de Consulta	20-03-2024
Buenos días estimada convocante, Por medio de esta consulta, quisiera solicitar amablemente nos puedan confirmar con que fuente de financiamiento se estaría realizando el presente llamado a licitación. Sin otro particular y a la espera de una respuesta favorable, me despido cordialmente. Saludos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-03-2024
Buenas, en cuanto a su consulta, el presente llamado a licitación será por Fuente de Financiamiento 10 Recursos Institucionales.-		

Consulta 3 - SOLICITUD

Consulta	Fecha de Consulta	20-03-2024
Solicitamos pueda unificarse los lotes de artículos eléctricos ,debido a que los lotes de menor valor ,no poseen viabilidad para procesos de licitación, entre papeles , tramites , no compensa el monto.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-03-2024
Ante su solicitud se aclara que los Lotes se encuentran divididos por unidades independientes administrativamente bajo la necesidad de garantizar la descentralización operativa y centralización normativa por lo cual resulta inviable unificar lotes de direcciones administrativas diferentes, favor adecuarse a lo establecido en el PBC.		